
令和 6 年６月吉日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

教育部 部 長 小野寺大樹 

ブロック活動推進委員会 委員長 佐々木祐介 

（公印省略） 

 一般社団法人 宮城県作業療法士会 

現職者共通研修事例報告及び MTDLP 実践者研修（事例報告） 

発表者募集についてのご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 事例検討会についてのご案内です。今年度も現職者共通研修の事例報告及び MTDLP 実践者研修（事例報告）の発

表希望者については、教育部での一括募集といたします。発表をご希望の方は、下記内容をご確認の上、お間違えのな

いようにお申し込みをよろしくお願いいたします。事例検討会の当日運営は各支部となります。事例検討会の日時に

ついては、発表希望者と運営支部と調整上で決定いたします。事例検討会の参加申し込みついては発表希望者の状況

に合わせて別途ご案内をさせていただきます。 

敬具 

記 

１．主 催 ：宮城県作業療法士会 

２．内 容 ：現職者共通研修事例報告及び MTDLP 実践者研修（事例報告） 

３．方 法 ：オンライン（Zoom）開催 

４．参加対象：宮城県作業療法士会会員（今年度会費納入済みの方） 

MTDLP 実践者研修での発表希望者は MTDLP 基礎研修を修了した者 

５．参 加 費 ：無料 

６．単位認定：現職者共通研修「事例報告」修了 

７．締め切り：事例報告希望者は下記期日までお申し込みください。 

・一次募集：8/31（土）締め切り（10～11 月開催予定、第 1・2 支部担当） 

・二次募集：11/30（土）締め切り（2025 年 1～2 月開催予定、第 3・4 支部担当） 

８．申し込み：宮城県作業療法士会ホームページもしくは右記 QR コードよりお申し込みください。 

       10～11 月は第 1・2 支部、1～2 月は第 3・4 支部が担当し、企画開催いたします。 

       ご自身の所属支部が企画開催する募集枠での申し込みを推奨しております。 

      ※一次募集までに発表準備が間に合わない場合や早く発表したい等で、ご自身の所属支部が 

企画開催でない募集枠での申し込みも可能です。 

      ※ご自身の所属支部・ブロックについては宮城県作業療法士会ホームページでご確認ください。 

９．そ の 他 ：お申し込み頂きましたら別途、発表スライド等の締め切り期日をご連絡させていただきます。発表方

法について、MTDLP 実践者研修は MTDLP 研修制度研修シラバスをご参照ください。また事例検討

会の開催日時と場所、発表希望以外の参加申し込みについては、発表希望者の状況に合わせて、後日ご

案内させていただきます。オンラインでの開催となるため、インターネット接続が可能な環境が整って

いる必要があります。大変申し訳ありませんがスマートフォン、携帯電話での参加は不可とさせていた

だきます。 

１０．お問い合わせ先：宮城県作業療法士会 教育部 otmiyagikyouiku@gmail.com 

 

【申し込みQRコード】 

mailto:otmiyagikyouiku@gmail.com

